
 
 

Protokół nr 29 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa RMW 

dnia 16 lutego 2021 r., w godz.: 14.00 - 16.00, posiedzenie on-line 

poprzez platformę Microsoft Teams, głosowanie korespondencyjne 

poprzez Lotus Notes 

BRM-DPP.0012.10.2.2021 

Dnia 16 lutego 2021 r. w godz. od 14.00 do 16.00, w trybie on-line 

poprzez platformę Microsoft Teams odbyło się posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia. Głosowanie nad 

projektami uchwał przeprowadzone zostało korespondencyjnie 

poprzez HCL Notes. 

Na ogólną liczbę 8 radnych, członków Komisji, wszyscy radni 

uczestniczyli w głosowaniu korespondencyjnym. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu korespondencyjnym 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

finansowanych w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – druk nr 947/21 

2. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu wpłaty, 

zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży - druk nr 938/21 

3. Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie spółki 

SPECJALISTYCZNY ZAKŁAD PROFILAKTYCZNO-LECZNICZY PROVITA 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - druk nr 941/21 

III Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji w 2020 roku. 

IV Sprawy bieżące 

V Przyjęcie protokołu 

Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca Komisji Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia przywitała zgromadzonych 
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radnych oraz zaproszonych gości i otworzyła posiedzenie Komisji. Na 

wstępie poinformowała zgromadzonych przed monitorami 

komputerów, że pierwsza część posiedzenia Komisji odbywa się w 

trybie on-line poprzez platformę Mikrosoft Teams, natomiast druga 

cześć, w której radni będą głosować odbędzie się korespondencyjnie 

poprzez    HCL Notes. Pani Przewodnicząca poinformowała radnych, 

że kończąc pierwszą części spotkania wskaże godzinę, do której 

radni drogą elektroniczną będą przesyłać swoje głosowania 

dotyczące omawianych dzisiaj projektów uchwał. 

Ad. I Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Na skrzynkę poczty elektronicznej Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa 

RMW nie wpłynęły propozycje zmiany porządku zdalnego 

posiedzenia. 

Radni bez uwag przyjęli porządek obrad korespondencyjnego 

posiedzenia Komisji. 

Ad. II Zaopiniowanie projektów uchwał: 

ppkt 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, finansowanych w 2021 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 

druk nr 947/21 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi Biura Wrocław bez 

Barier w Urzędzie Miejskim Wrocławia, który zreferował projekt 

uchwały na druku nr 947/21. 

Pani Agnieszka Rybczak zwróciła się do radnych z prośbą, aby 

członkowie Komisji zgłaszali się do zadawania pytań w sprawie 

zreferowanego projektu uchwały. Wobec braku zgłoszeń Pani 

Agnieszka Rybczak przypomniała członkom Komisji, że wszystkie 

głosowania będą odbywały się poprzez HCL Notes, po zakończeniu 

części, która odbywa się on-line poprzez platformę Mikrosoft Teams. 

ppkt 2. 
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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

wpłaty, zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży - druk nr 938/21 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorce Wydziału Zdrowia i 

Spraw Społecznych w Urzędzie Miejskim Wrocławia, która 

zreferowała projekt uchwały na druku nr 938/21. 

Pani Agnieszka Rybczak podziękowała referującej i ponownie 

zapytała członków Komisji czy chcą zadać dodatkowe pytania do 

zreferowanego projektu uchwały. Wobec braku pytań przypomniała o 

głosowaniu nad projektem, które odbędzie się drogą elektroniczną 

zaraz po zakończeniu spotkania on-line. 

ppkt 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie 

spółki SPECJALISTYCZNY ZAKŁAD PROFILAKTYCZNO-LECZNICZY 

PROVITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - druk nr 941/21 

Przewodnicząca Komisji przywitała i przedstawiła wszystkich gości 

zaproszonych do omówienia projektu uchwały na druku nr 941/21. 

Do zreferowania projektu uchwały zaproszono: Panią Prezes Sp. z 

o.o. Provita, Dyrektora Wrocławskiego Centrum Zdrowia, Z-cę 

Dyrektora Biura Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia oraz Dyrektorkę Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Następnie Pani Agnieszka Rybczak poprosiła o zabranie głosu 

Dyrektorkę Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, która omawiając projekt uchwały przedstawiła 

przygotowaną prezentację, która w czasie omawiania została 

udostępniona na ekranach wszystkim radnym uczestniczącym w 

posiedzeniu. 

Po zakończeniu prezentacji Przewodnicząca Komisji zapytała 

zaproszonych gości czy chcieliby przedstawić dodatkowe wyjaśnienia 



Strona 4/8 

do tego projektu. W odpowiedzi goście poprosili radnych o 

zadawanie pytań. 

Wobec braku pytań ze strony radnych Pani Przewodnicząca zabrała 

głos. W swojej wypowiedzi pozytywnie oceniła propozycję 

przedstawioną w projekcie. Pani Agnieszka Rybczak wyrażając 

aprobatę stwierdziła, że ważne jest iż na wrocławskim rynku usług 

medycznych pozostanie przychodnia ciesząca się dobrą opinią. 

Usługi rehabilitacyjne świadczone do tej pory zostaną utrzymane, 

pomimo nie do końca sprzyjających warunków zewnętrznych. Ważne 

jest także to, że zabezpieczone są osoby pracujące w PROVICIE. 

Według Przewodniczącej Komisji wszystko jest dobrze przemyślane. 

Na koniec swojej wypowiedzi jeszcze raz zaprosiła zebranych na 

posiedzeniu do dodania wypowiedzi lub zadawanie pytań. 

Na zakończenie pierwszej części posiedzenia Przewodnicząca 

podziękowała wszystkim gościom i radnym uczestniczącym w 

posiedzeniu za gotowość i udział w posiedzeniu komisji. 

Radni natomiast zostali poproszeni o to, żeby głosowanie 

korespondencyjne trwało 30 minut tj. do godz. 15.00. Następnie 

zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy poza ostatnim punktem 

posiedzenia dotyczącym przyjęcia Sprawozdania z pracy Komisji za 

2020 rok i wyczerpującym porządek trwającego posiedzenia są 

sprawy, o których chcieliby, żeby zostały poruszone. Wobec braku 

odpowiedzi zaprosiła radnych do wzięcia udziału w 

korespondencyjnym głosowaniu. Głosowanie przez pocztę 

elektroniczną potrwa do godziny 15.00. 

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia w 

głosowaniu korespondencyjnym, po zapoznaniu się z: 

1. projektem uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

finansowanych w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – druk nr 947/21, w 

głosowaniu (za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 radnych), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2. projektem uchwały w sprawie przedłużenia terminu wpłaty, 

zwolnienia z opłaty  i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży - druk nr 938/21, w głosowaniu (za – 

8, przeciw – 0, wstrzymało się 0 - radnych), pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

3. projektem uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie spółki 

SPECJALISTYCZNY ZAKŁAD PROFILAKTYCZNO-LECZNICZY PROVITA 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - druk nr 941/21, w 

głosowaniu (za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 radnych), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. III Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji w 2020 roku. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ZDROWIA I 

BEZPIECZEŃSTWA 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA W 2020 ROKU 

I. Liczba posiedzeń: 9. 

II. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał na posiedzeniach: 

          Komisja w 2020 roku zaopiniowała 19 projektów uchwał 

Rady Miejskiej    Wrocławia. 

III. Sprawozdania i raporty zaopiniowane/przyjęte na 

posiedzeniach: 

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2019 rok, 

- Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok, 

- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych     publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 

2019 rok, 

- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta 

Wrocławia 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2019, 
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- Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok, 

IV. Liczba rozpatrzonych skarg: Do komisji nie wpłynęły w 

2020 roku żadne skargi. 

V. Liczba spotkań problemowych przeprowadzonych na 

posiedzeniach Komisji: 

     Luty 2020 r. 

     - Realizacja planu pracy Komisji - Zabezpieczenie miasta na 

wypadek ekstremalnych warunków pogodowych. Do 

omówienia zagadnienia zostali zaproszeni: Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, Kierownik w Wydziale Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

          - Informacja na temat zagrożeń i zachorowań na 

koronawirusa we Wrocławiu. Temat został przedstawiony przez 

zaproszonych gości: Dyrektorkę Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej  we Wrocławiu. 

           Wrzesień 2020 r. 

          – Początek roku szkolnego w nowej rzeczywistości sanitarnej. 

Zagadnienie omówił Zastępca Dyrektora Wydziału Przedszkoli i 

Szkół Podstawowych Urzędu Miejskiego Wrocławia, który 

przedstawił syntetyczną informację       z zakresu 

przygotowania i funkcjonowania szkół i przedszkoli w dobie 

pandemii. 

     Październik 2020 r. 

– Realizacja Planu pracy Komisji: Informacja w sprawie 

działalności Państwowej Straży Pożarnej na terenie Wrocławia 

została przekazana komisji drogą elektroniczną przez 

Państwową Miejską Straż Pożarną. 
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          - Realizacja Planu pracy Komisji: Informacja dotycząca 

realizacji zadań      z zakresu Obrony Cywilnej w 2020 r. 

została przekazana komisji drogą elektroniczną przez Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim Wrocławia. 

          - Członkowie Komisji zrealizowali cały Plan pracy na 2020 rok, 

jedynie zagadnienie pn. Informacja na temat organizacji opieki 

nad dziećmi do lat 3 – żłobki, kluby dziecięce, opiekun dzienny 

zostało zrealizowane w styczniu 2021 roku. 

- Członkowie Komisji zatwierdzili Plan pracy Komisji Zdrowia i 

Bezpieczeństwa na 2021 rok. 

          Listopad 2020 r. 

- Realizacja planu pracy: Informacja z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

gospodarowania środkami PFRON została przekazana komisji 

drogą elektroniczną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

VI. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskiego           

i innymi organizacjami związanymi merytorycznie ze 

sprawami komisji. 

Komisja ściśle współpracuje z następującymi jednostkami Urzędu 

Miejskiego: 

- Skarbnikiem Miasta, 

- Departamentem Spraw Społecznych, 

- Wydziałem Inżynierii Miejskiej UMW 

- Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- Strażą Miejską, 

- Policją, 

- ZDiUM 

VII. Inne działania Komisji związane z jej zakresem 

przedmiotowym, określonym uchwałą Rady: 

1. Członkowie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa brali udział 

w pracach  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

działającej przy Prezydencie Wrocławia. 
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2. Jeden z członków Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa brał 

udział        w pracach Zespołu ds. promocji żywienia i 

aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. 

Radni bez uwag przyjęli Sprawozdanie z pracy Komisji w 2020 roku. 

Ad. IV 

Sprawy bieżące 

Nie zgłoszono żadnych spraw do rozpatrzenia. 

Ad. V 

Przyjęcie protokołu nr 28 z posiedzenia Komisji. 

W czasie trwania posiedzenia Komisji, radni mogli zgłaszać uwagi do 

protokołu. Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 28. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Agnieszka 

Rybczak 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


